
　平成２９年度　入札結果　（入札日　3月22日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　南国市十市浄化センター維
持管理業務委託

委託 指名 H33.3.31 46,109,700 30,740,000 39,600,000 日本環境メンテナス(株)

市立スポーツセンター津波避難施設等測量調査概略
設計業務委託

委託 指名 H30.3.31 12,599,000 8,400,000 9,600,000 (株)第一コンサルタンツ

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　3月8日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

がけくずれ住家防災対策事業（稲生）工事 土木 一般 H30.3.31 不調

がけくずれ住家防災対策事業（岡豊町笠ノ川）工事 土木 一般 H30.3.31 4,171,000 3,640,000 3,640,000 (有)吉岡土木

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　3月1日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

あけぼの保育所非構造部材耐震化等及び保育室増
築工事設計業務委託

委託 指名 H30.3.30 4,674,000 3,120,000 3,160,000 三建設計(有)

第９期交通安全施設設置工事
とび土工
ｺﾝｸﾘｰﾄ

指名 H30.3.29 2,207,000 1,940,000 1,940,000 (有)セイコウエン

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　2月22日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

市内田役土砂処理業務委託 委託 指名 H30.3.30 5,523,000 3,690,000 3,690,000 (株)南建

Ｈ２９避難誘導灯（浜改田・稲生・里改田・久枝）設置
工事

電気 指名 H30.3.30 5,210,000 4,650,000 5,100,000 二宮電気

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　2月8日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

大篠小学校校舎増改築工事（建築主体） 建築 一般 H31.2.28 232,800,000 209,520,000 210,380,000 (株)ニシトミ

大篠小学校校舎増改築工事（機械設備） 管 一般 H31.2.28 53,170,000 47,850,000 48,150,000 昭栄設備工業(株)

大篠小学校校舎増改築工事（電気設備） 電気 一般 H31.2.28 39,460,000 35,510,000 35,620,000 伊東電氣(有)

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　2月1日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

道の駅風良里自動ドア増設工事 建築 指名 H30.3.30 不調

市道南国１０２号線改良工事 土木 一般 H30.3.27 4,903,000 4,320,000 4,320,000 (有)森本建工

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　1月25日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　明見西ポンプ場建設工事 土木 一般 H30.3.31 63,781,000 56,970,000 57,010,000 (有)西内土建

（都）高知南国線（第２工区）舗装工事 ほ装 指名 H30.3.29 9,181,000 8,040,000 8,040,000 (有)依光建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　1月18日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　篠原地区汚水管渠築造工
事（２）

土木 一般 H30.3.31 11,945,000 10,530,000 10,530,000 (有)野村工業

市道上倉中谷線道路災害復旧工事 土木 一般 H30.3.31 3,970,000 3,500,000 3,500,000 (株)ワダ開発

市道三軒屋１号線２号線道路改良工事 土木 一般 H30.3.20 2,991,000 2,630,000 2,630,000 (有)幸翔建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　12月21日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

小学校施設（６校）空調設備導入工事設計業務委託 委託 指名 H30.3.26 6,464,000 4,310,000 5,120,000 (株)みやび設計

南国市役所歩道橋定期点検業務委託 委託 指名 H30.3.30 1,786,000 1,200,000 1,650,000 (株)第一コンサルタンツ

宍崎農道舗装工事 ほ装 指名 H30.3.23 1,891,000 1,650,000 1,650,000 (有)セイコウエン

（都）高知南国線（第２工区）植栽工事 造園 指名 H30.2.28 13,446,000 11,790,000 13,240,000 (有)セイコウエン

社会資本整備総合交付金事業　市道栄町３号線改良
工事

土木 一般 H30.3.7 7,121,000 6,260,000 6,300,000 (有)森本建工

海岸地域排水対策事業　市道久枝十市線側溝浚渫
工事

土木 一般 H30.3.16 4,617,000 4,070,000 4,070,000 (株)ワダ開発

普通河川ヒルタ川改修工事 土木 一般 H30.3.27 4,596,000 4,050,000 4,050,000 丸富工業(株)

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　12月14日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

東崎住宅２４号解体工事 解体 指名 H30.2.15 3,320,000 2,980,000 3,200,000 (有)土佐住建

南国市防災備蓄倉庫（十市小学校・日章福祉交流セ
ンター）新設工事

建築 指名 H30.3.5 8,830,000 7,940,000 8,000,000 (有)土佐住建

南国市防災備蓄倉庫（奈路小学校・たちばな幼稚園）
新設工事

建築 指名 H30.3.5 8,620,000 7,750,000 7,830,000 (有)土佐住建

南国市防災備蓄倉庫（野田公民館・長岡西部体育
館）新設工事

建築 指名 H30.3.5 8,500,000 7,650,000 7,750,000 (有)土佐住建

市道南陣山１号線改良工事 土木 一般 H30.3.15 3,136,000 2,760,000 2,760,000 (有)大協建設

岡豊町中島沖水路改修工事 土木 一般 H30.3.22 3,083,000 2,710,000 2,710,000 (有)中沢建材

明見（北中野）水路改修工事 土木 一般 H30.3.23 3,017,000 2,640,000 2,640,000 (有)幸翔建設

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１０７号線
改良工事

土木 一般 H30.3.10 2,927,000 2,570,000 2,570,000 (有)原田建設

包末水路改修工事 土木 一般 H30.3.24 2,405,000 2,110,000 2,110,000 (有)原田建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　12月7日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

篠原土地区画整理事業　用地調査等積算業務委託
（２工区－１）

委託 指名 H30.3.30 7,454,000 4,970,000 4,970,000 (株)新晃総合コンサルタント

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　11月30日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

平成29年度香長中学校便所棟増改築工事（建築主
体）

建築 指名 H30.2.28 11,140,000 10,020,000 10,700,000 (株)アーム

後免野田小学校放課後児童施設増築工事（建築主
体）

建築 指名 H30.3.30 7,760,000 6,980,000 7,000,000 溝渕林産興業(株)

平成29年度香長中学校便所棟増改築工事（電気設
備）

電気 指名 H30.2.28 不落

後免野田小学校放課後児童施設増築工事（電気設
備）

電気 指名 H30.3.30 2,090,000 1,870,000 1,980,000 共栄電機工業(株)

平成29年度香長中学校便所棟増改築工事（機械設
備）

管 指名 H30.2.28 2,930,000 2,620,000 2,850,000 (有)岡上工業

後免野田小学校放課後児童施設増築工事（機械設
備）

管 指名 H30.3.30 1,620,000 1,450,000 1,450,000 (有)岡上工業

立田地区配水管布設工事 水道 指名 H30.3.22 40,429,000 36,210,000 36,210,000 (有)高坂水道工事

立田地区配水管布設替（耐震化）工事 水道 指名 H30.3.22 33,702,000 30,150,000 30,150,000 (有)十市水道工務店

十市地区石綿管布設替（耐震化）工事 水道 指名 H30.2.20 33,338,000 29,840,000 29,840,000 (有)鈴木水道設備

準用河川摺鉢川改修工事 土木 一般 H30.3.16 6,490,000 5,670,000 5,670,000 (有)セイコウエン

岡豊町蒲原農道改良工事 土木 一般 H30.2.28 2,039,000 1,790,000 1,790,000 仙頭工務店

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　11月16日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　後免分区枝線管渠築造工
事（２）

土木 一般 H30.2.5 6,065,000 5,320,000 5,430,000 (有)セイコウエン

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１２６号線
改良工事

土木 一般 H30.2.28 1,475,000 1,290,000 1,290,000 (有)原田建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　11月9日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

（都）南国駅前線（第２工区）駅前町用地調査等算定
業務委託

委託 指名 H30.2.28 4,037,000 2,700,000 2,700,000
(株)日之出設計システムハウ
ス

十市地区用水供給施設ポンプ制御盤インバータ増設
工事

機械器具 指名 H30.3.29 6,061,000 5,450,000 5,880,000 (株)四国ポンプセンター

陣山地区配水管布設工事 水道 指名 H30.2.28 15,662,000 13,930,000 13,930,000 (有)十市水道工務店

比江（平曽）水路改修工事 土木 一般 H30.2.5 2,804,000 2,470,000 2,470,000 (有)中沢建材

南国市公共下水道事業　篠原分区管渠築造工事 土木 一般 H30.1.19 7,731,000 6,780,000 7,000,000 (有)豊国工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　11月2日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

岡豊小学校浄化槽設備更新工事 管 指名 H30.1.15 4,090,000 3,680,000 3,850,000 (有)野村工業

日章小学校浄化槽設備更新工事 管 指名 H30.1.15 3,960,000 3,550,000 3,710,000 (有)野村工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　10月26日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

蛍が丘調整池舗装工事 ほ装 指名 H30.1.10 6,937,000 6,090,000 6,090,000 ジョウトク建設(株)

後免分区枝線管渠築造工事（その２）に伴う駅前町４
丁目配水管布設替工事

水道 指名 H30.1.31 6,857,000 6,050,000 6,050,000 (有)西内土建

南国市公共下水道事業　篠原分区管渠築造工事 土木 一般 H30.1.19 不調

蛍が丘公園施設撤去移設工事 造園 指名 H30.1.19 3,837,000 3,360,000 3,790,000 (有)セイコウエン

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　10月19日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

社会資本整備総合交付金事業　市道表大道線改良
工事

土木 一般 H29.12.26 8,109,000 7,170,000 7,170,000 (有)森本建工

市道包末山田線（包末）改良工事 土木 一般 H30.1.15 4,820,000 4,250,000 4,250,000 (有)野村工業

篠原農道改良工事 土木 一般 H29.12.27 2,330,000 2,050,000 2,050,000 (有)大協建設

八木水路改修工事 土木 一般 H30.1.31 2,228,000 1,950,000 1,950,000 (有)大協建設

上野田水路改修工事 土木 一般 H30.1.31 2,165,000 1,890,000 1,890,000 (有)中沢建材

西野々水路改修工事 土木 一般 H30.1.20 2,028,000 1,770,000 1,770,000 (有)幸翔建設

片山水路改修工事 土木 一般 H30.1.31 1,858,000 1,630,000 1,630,000 (有)中沢建材

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　10月12日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　篠原地区（雨水・汚水）管渠
築造工事に伴う上水道管布設替詳細設計業務委託
（２）

委託 指名 H30.1.20 4,977,000 3,320,000 3,320,000 (株)五星  高知支店

都計道路南国駅前線築造工事に伴う配水管布設替
工事

水道 指名 H30.2.28 19,659,000 17,520,000 17,520,000 (有)西内土建

（都）南国駅前線（第２工区）築造工事 土木 一般 H30.2.28 34,998,000 31,120,000 31,120,000 クロシオ建設(株)

南国市公共下水道事業　後免分区管渠築造工事 土木 一般 H30.1.20 9,705,000 8,530,000 8,530,000 (有)十市水道工務店

日章福祉交流センター非構造部材耐震化工事（建築
主体）

建築 指名 H30.3.9 30,680,000 27,610,000 27,690,000 (株)ニシトミ

日章福祉交流センター非構造部材耐震化工事（電気
設備）

電気 指名 H30.3.9 7,350,000 6,590,000 7,280,000 出間電設工業

香南中学校屋内運動場建具改修工事 建築 指名 H29.11.30 2,400,000 2,160,000 2,250,000 大石建業

市道南国１１５号線改良工事 土木 一般 H29.12.20 2,803,000 2,460,000 2,460,000 (有)大協建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２９年度　入札結果　（入札日　10月5日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

新川雨水枝線排水路築造工事に伴う配水管布設替
工事

水道 指名 H29.11.30 2,781,000 2,450,000 2,450,000 (有)西内土建

市道南国１１２号線道路改良工事 土木 一般 H30.1.31 5,449,000 4,790,000 4,790,000 丸富工業(株)

社会資本整備総合交付金事業　市道後免１号線改良
工事

土木 一般 H29.12.22 5,048,000 4,430,000 4,430,000 (株)ワダ開発

市道八木高田線道路改良工事 土木 一般 H30.2.28 2,818,000 2,470,000 2,470,000 (有)幸翔建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。


